-771: il papa invia messi e una lettera adirata a Carlo e Carlomanno in seguito al matrimonio di Carlo con la figlia di Desiderio, per timore di una nuova alleanza franco-longobarda e per problemi interni alla stessa Roma per gli intrighi del primicerio Cristoforo e del figlio Sergio. Con questa lettera il papa cerca di convincere Carlo a ripudiare la nuova sposa.

Liber Pont., ed. Duchesne, I, 96, p. 478: Nam sedule isdem beatissimus pontifex suos missos atque litteras ammonitorias dirigere studebat antedicto excellentissimo Carulo regi Francorum et eius germano Carulomanno idem regi, imminentibus atque decertantibus in hoc sepius nominatis Christoforo primicerio et Sergio secundicerio, pro exigendis a Desiderio rege Langobardorum iustiis beati Petri quas obdurato corde reddere sanctae Dei ecclesiae nolebat.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 45, pp. 561: (...) Itaque nostrae perlatum est notioni, quod certae cum magno cordis dolore dicimus: eo quod Desiderius Langobardorum rex vestram persuadere dinoscitur excellentiam, suam filiam uni ex vestra fraternitatem in conuvio copulari. Quod certe si ita est, haec propriae diabolica est immisio et non tam matrimonii coniunctio, sed consortium nequissimae adinventionis esse videtur, quoniam plures conperimus, sicut divinae scripturae historia instruimur, per aliene nationis iniustam copulam a mandatis Dei deviare et in magno devolutos facinore. Quae est enim, praecellentissimi filii, magni reges, talis desipientia, ut penitus vel dici liceat, quod vestra praeclara Francorum gens, quae super omnes gentes enitet, et tam splendiflua ac nobilissima regalis vestrae potentiae proles perfidiae, quod absit, ac foetentissimae Langobardorum genti polluat, quae in numero gentium nequaquam computatur, de cuius natione et leprosum genus oriri certum est! (...)

Data	771
Mittente Destinatario	Papa Stefano III Carlo e Carlomanno
Attori	<i>missos</i>
Luoghi	1. Roma;

1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	2. Francia
Obiettivo/tipologia ambasceria	Motivazioni politiche, ammonimento
Particolarità, note, descrizione rituali	Invio di messi e di una lettera
Fonti interessate	<i>Liber Pontificalis</i> , I, XCVI, 284, XXVIII, ed. Duchesne, Paris 1981, I, 96, p. 478; <i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 45, pp. 560-63.

Nello stesso anno 771 il papa manda un'altra delegazione nei territori franchi per chiedere la consegna dei territori verso Benevento.

Cod. Car., ed. Gundlach, n. 46, p. 564: (...) Itaque praesens Ittherius religiosus ac prudentissimus vir et re vera vester nosterque sincerus fidelis, quem cum suis concomitibus et reliquis vestris missis pro exsequendis faciendisque iustitiis fautoris vestri beati Petri direxistis, ad nos coniungens, ilico partes Beneventani profectus est ducatus pro recolligendo illis in partibus situm patrimonium eiusdem protectoris vestri, apostolorum principis (...).